
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 83/2024                              del 23/04/2024

IL DIRIGENTE
PREMESSO che 

- con nota per le vie brevi del 22/04/2024 la caserma La Marmora in Piazza Castello,
segnala  la  necessità  di  apporre,  per  questioni  di  sicurezza,  la  segnaletica  verticale  di
avviso di “uscita mezzi militari” per gli accessi carrabili siti in viale Umberto I ed in via
Coradduzza per la Caserma “Massimo Ficuciello”;

- segnala inoltre, l’esigenza di disciplinare, l’area antistante l’accesso carrabile n. 221/03
di  via  Coradduzza poiché,  stante  le  dimensioni  di  alcuni  mezzi,  la  sosta  delle  auto  a
ridosso e frontistante l’accesso, rendono difficoltosa e pericolosa la manovra degli stessi;

PRESO ATTO del  sopralluogo  effettuato  dal  Servizio  cantiere  e  Servizio  mobilità  del
18/04/2024, si ritiene necessario procedere con un riordino della segnaletica del tratto di
strada di via Coradduzza compreso tra via Carlo Felice e via Baracca; 

VALUTATA pertanto la necessità di attuare quanto in premessa, per garantire la sicurezza
sia ai mezzi che accedono alla caserma, sia alle auto che transitano in via Coradduzza
nonché incrementare gli attraversamenti pedonali in sicurezza;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

ORDINA

con effetto immediato e comunque dall'apposizione della segnaletica

- l’istituzione del  divieto di sosta e fermata,  in via Coradduzza, all’intersezione con via
Carlo Felice, lato destro;

- l’istituzione del divieto di sosta, in via Coradduzza, all’intersezione con via Carlo Felice,
lato sinistro col la limitazione oraria dalle 8 alle 18;

-  lo  spostamento  dell’attraversamento  pedonale  dallo  stato  attuale  (dopo  lo  stallo
cassonetti), nel tratto di via Coradduzza compreso tra l’accesso alla caserma e prima dello
stallo cassonetti;

- l’istituzione dell’attraversamento pedonale in via Coradduzza prima dell’intersezione con
via Baracca.

La presente ordinanza sarà trasmessa in  copia al  Settore Polizia  Locale,  alle  Forze di
Polizia ad ordinamento statale, ai VVF, al 118, ad ATP e ARST, al Gabinetto del Sindaco e
all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente

ing. Fabio Spurio
documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D.Lgs.l07.03.2005 e norme collegate, il quale
sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


		2024-04-23T16:36:54+0200
	FABIO EMANUELE MASSIMO SPURIO




